C. VI a. 40.

(alte Signatur: D. VI. 15)

Vorlesungen von Bonifacius Amerbach.

(vgl. auch die Vorlesung in Band 37 i. f.)

Zettel in kleinem Quartformat (Hds. von Bibliothekar [h. Jöriger?])

mit Inhaltsangabe

zu diesem Bande (40)

und zu den Bänden 45 (summarisch) und 47.

I. Vorre auf zwei grossen, gefalteten Doppelbogen:

(Hds. v. Bonif. a.)

a.) "Schema de juris partitione" (laut Aufschrift auf der Rückseite)

(Versuch einer selbständigen systematischen Einteilung
des Rechts auf Grund der Arten & Quellen)

(vgl. hiernach
auf Seite 44)

und

b.) Schema der römischen Rechts systematik

nach der Grundlegung in den Institutionen und
Auszügen Justinians

(vgl. hiernach auf S. 46)

40. I a. Schoma de iuris partitione (posita von Prof. Zornig: "Pomifacii Ambracensis")

Scriptum, quod est
 ροικῶν, idque ex
 primitiis aut...

tabulis, hae sunt scriptae leges et plebiscita et responsa.
 atque hoc ius καὶ ῥοικῶν est
 aliudque ad ἄλλο(?) et alia republica, aliud nimirum
 habentur in

(quidem)

νόμος

ἤθωρ, mores
 gentium

ἄδωρ
 τῶν γυῖων hoc ius cunctis iuventibus
 imbutum.
 praeterea animatus dicitur
 quae sensu reguntur

ῥοικῶν, hoc ius est, quod dominus in hominis pectore
 cum illum ad suae imaginem comparat, in (con)spicit.
 humanumque generis ius est quatenus mente gubernat...
 et intelligentia quae proxima nemini est. App. illud ius
 apud omnes idem est et immutabile.

κοινῶν
 naturalis ius

ἐπιείκεια aequum bonum, namque id ius ex
 iure naturali gentium in se ἀπὸ ἀπὸς aequitatis omnes
 pchuntur. Est autem aequitas vera animi bon... (?)
 in naturale iure... (etc)

Aequitas singula(?) committitur in tribus rebus

in actione et tribus
 generibus, uti nobis res est
 aut cum...

ἄκριτο δίκαιον, durius legum didonumque et factorem
 omnium interpretatio, quae aut verborum angustias
 se anxie occupat et in vocabulorum proprietate mentem
 tollitur, vel callide veritateque iura persequitur
 non ex aequo bono. Quod summum ius, velius dixere,
 Torontius: summum ius, summa iniuria, et collumet
 summum ius crudem legi; de eodem Cicero libro
 primo offic. ... (etc)

In Interpretatione, atque
 haec tripartita est, autem est

ἐν τῷ παραρρηθέντι τῶν ροικῶν
 fit autem commendatis iuris scripta
 et adducitur aut in ipso explanatione

regia, quae monarchia

optimalem, quae Ἀριστοκρατία

popularem, Δημοκρατία

mixta optimalem, popularem, regiam...

Deo (etc)

parente etc

Homini, et eo est

proximo à parente ut sunt vel etc etc

Reges scriptae

cuius min(?) interpretatio est
quaestio nempe (?) ex volumine
applicanda consumitur.